

خبر



صدور ۱۵ هزار مجوز مشاغل خانگی در البرز

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز از صدور بیش از ۱۵ هزار مجوز مشاغل خانگی در استان خبر داد. عبدالله دارای در این باره گفت: «بیش از ۱۵ هزار مجوز برای مشاغل خانگی صادر شده و فرایند صدور این مجوزها نیز به صورت الکترونیکی و در کمترین زمان ممکن انجام می‌شود.»

او افزود: «یکی از مهم‌ترین دستاوردهای استان البرز در حوزه مشاغل خانگی، الکترونیکی شدن فرآیند صدور مجوز است. این اقدام علاوه بر تسریع در روند صدور مجوز، باعث شفافیت در امور کارها بوده است.» مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز ادامه داد: «با توجه به اهمیت مشاغل خانگی در ایجاد اشتغال پایدار و افزایش درآمد خانوارها، تلاش کرده‌ایم تا فرآیند صدور مجوزها را تسهیل کنیم. در حال حاضر، متقاضیان می‌توانند در کمترین زمان ممکن و به صورت الکترونیکی، مجوز فعالیت خود را دریافت کنند.»

داریبی توضیح داد: «علاوه بر صدور مجوز، پرداخت تسهیلات به متقاضیان مشاغل خانگی، از دیگر اقدامات مهم دولت در حمایت از این بخش است. در استان البرز، از شهریورماه ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۲، بیش از ۲۳۷ میلیارد تومان تسهیلات به متقاضیان مشاغل خانگی پرداخت شده است. این تسهیلات در قالب طرح‌های مختلف و با هدف ایجاد اشتغال پایدار و توسعه مشاغل خانگی پرداخت شده است.»

او با اشاره به اینکه مشاغل خانگی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین راهکارهای کاهش نرخ بیکاری و افزایش درآمد خانوارها مطرح هستند، گفت: «مشاغل خانگی مزایایی از قبیل ایجاد اشتغال پایدار افراد به‌ویژه زنان خانه‌دار، افزایش درآمد خانوار، انعطاف‌پذیری در مکان و ساعت کاری و همچنین کاهش هزینه‌های تولید و استفاده از مواد اولیه طبیعی و روش‌های سنتی در جهت حفظ محیط‌زیست دارند.»

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز اضافه کرد: «با وجود تمام مزایای مشاغل خانگی، این بخش با چالش‌هایی روبه‌رو است و اداره کار تعاون تلاش کرده تا در این دوره از دولت، جهت تسهیل در ایجاد و افزایش چنین مشاغلی مسیر را هموار و بسیاری از چالش‌ها را برطرف کند.»

داریبی در پایان بیان کرد: «توسعه مشاغل خانگی در استان البرز نشان از عزم جدی دولت برای حمایت از تولید و اشتغال دارد. با ادامه این روند و رفع چالش‌های موجود، می‌توان انتظار داشت که مشاغل خانگی به یکی از مهم‌ترین منابع ایجاد اشتغال در کشور تبدیل شوند.»

۲۳۴ میلیارد تومان اعتبار برای تعاونی‌های استان تهران

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران، از اختصاص ۲۳۴ میلیارد تومان اعتبار برای حمایت و پشتیبانی از تعاونی‌های استان تهران از محل خط اعتباری هشت هزار میلیاردی خبر داد.

محمد آذرینا، در تشریح جزئیات این خط اعتباری، گفت: «شش هزار میلیارد تومان از محل خط اعتباری هشت هزار میلیاردی به صورت مستقیم به حمایت از تعاونی‌های تولیدی، توزیعی و خدماتی اختصاص یافته است.» او افزود: «هدف از این اقدام، ایجاد اشتغال پایدار، تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و توسعه‌ای، حمایت از تعاونی‌های دانش‌بنیان و زنان سرپرست خانوار، و همچنین تقویت تعاونی‌های روستایی و مناطق محروم است.»

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران با اشاره به سهم استان تهران از اعتبار ردیف شش هزار، ادامه داد: «مبلغ ۲۳۶ میلیارد تومان از این اعتبار به استان تهران اختصاص یافته است که ۱۳۶ میلیارد تومان این اعتبارات به صورت سرمایه ثابت و ۹۱ میلیارد تومان سرمایه در گردش در قالب تسهیلات به تعاونی‌های استان پرداخت خواهد شد.» این مقام مسئول، به سهم استان تهران از اعتبار دو هزار میلیارد تومانی اختصاص یافته به بخش مسکن تعاونی‌های کارگری اشاره کرد و افزود: «سهم استان تهران از این اعتبار ۵۰۸ میلیارد تومان است که برای حمایت از تعاونی‌های مسکن کارگری تعیین شده است.» آذرینا بر اهمیت نقش تعاونی‌ها در توسعه پایدار و ایجاد اشتغال تأکید کرد و گفت: «تعاونی‌ها به‌عنوان یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصاد، نقش مؤثری در ایجاد اشتغال، کاهش نابرابری و توسعه پایدار ایفا می‌کنند. با حمایت از تعاونی‌ها، می‌توانیم در راستای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در خصوص اقتصاد مقاومتی و جهش تولید با مشارکت مردم گام برداشته و همان‌گونه که رئیس‌جمهور محترم تأکید دارند به تقویت همکاری و وفای کمک کنیم که ان‌شالله این اقدامات نظام اجرایی تعاون را در مسیر توسعه، پیشرفت و رشد فرگیر قرار دهد.»

گزارش

سلاحه صدراپی

مترجم

استان هرمزگان در خطه جنوب کشور از مراکز مهم صنعتی، بازرگانی و کشاورزی ایران به‌شمار می‌رود. از میان جمعیت حدود دو میلیون نفری استان، بیش از یک میلیون نفر زیر چتر تأمین اجتماعی قرار دارند که ۵۴ درصد نفوس انسانی را تشکیل می‌دهد. سازمان تأمین اجتماعی به دو شیوه درمان مستقیم و غیرمستقیم پاسخگوی نیازهای درمانی بیمه‌شدگان است. برای اطلاع از کم‌و کیف این خدمات با دکتر غلامعباس مومنی، مدیررمان تأمین اجتماعی استان هرمزگان به گفت‌وگو نشستیم. او متخصص داخلی است و با دارا بودن ۱۵ سال سابقه فعالیت در عرصه پزشکی، از سه سال پیش تاکنون سکان هدایت این مدیریت را به‌دست گرفته است. مشروح این گپ‌وگفت را می‌خوانید:

● تعداد مراکز درمانی ملکی و طرف قرارداد تأمین اجتماعی استان چقدر است؟
ابتدا لازم است اشاره کنم که هرمزگان در طول جغرافیایی منطقه جنوب کشور قرار گرفته و شرق و غرب استان بیش از هزار کیلومتر فاصله دارد. در نتیجه مراکز درمانی تأمین اجتماعی سطح استان، به‌طور پراکنده واقع شده است. در مجموع ۹ مرکز درمانی ملکی شامل یک بیمارستان، یک پلی کلینیک و هفت درمانگاه تخصصی و عمومی زیرمجموعه این مدیریت قرار دارد. در مرکز استان دارای یک بیمارستان با عنوان خلیج فارس، یک پلی کلینیک تخصصی در منطقه غرب بندرعباس و یک درمانگاه عمومی هستیم. غرب بندرعباس به دلیل فعالیت کارخانه‌های مختلف و وجود دو پالایشگاه و مراکز صنعتی، منطقه‌ای کارگرنشین محسوب می‌شود و حدود ۷۹ درصد جمعیت آن زیر پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار دارند. درمانگاه تخصصی بندرلنگه، درمانگاه تخصصی جزیره قسم، درمانگاه عمومی جاسک، در مان‌ناگه تخصصی میناب و درمانگاه عمومی رودان سان مراکز ما را تشکیل می‌دهد. در بخش درمان غیرمستقیم نیز این مدیریت با ۹۰۷ مرکز شامل بیمارستان‌های دولتی، خصوصی و نیروهای مسلح، مراکز تشخیصی و دارویی طرف قرارداد است و بیماران ساکن مناطق فاقد بیمارستان ملکی، می‌توانند به‌طور رایگان از خدمات بستری مراکز طرف قرارداد بهره‌مند شوند.

● مراکز درمانی استان از چه تجهیزات و امکانات درمانی برخوردارند؟

بیمارستان خلیج فارس با دارا بودن ۲۹۷ تخت مصوب و ۲۳۰ تخت فعال به‌عنوان یک مرکز جنرال از بخش‌های بستری گوناگون مانند داخلی، اطفال، جراحی و زنان و زایمان تشکیل شده است. همچنین پزشکان و متخصصان رشته‌های مختلف از جمله اورولوژی، ارتوپدی، مغز و اعصاب و گوش و حلق و بینی در این مرکز فعالیت دارند. در بخش پاراکلینیک نیز تجهیزات و امکانات مناسبی از نوع‌های تک شامل ام‌آر‌آی، سی‌تی‌اسکن، دیالیز، رادیولوژی، سونوگرافی و فیزیوتراپی فراهم است. تجهیزات آزمایشگاه مناسب بوده و امکان انجام آزمایش‌های پاتولوژی و بیوشیمی وجود دارد. تا مدت‌ها ام‌آر‌آی بیمارستان تنها دستگاه در سطح استان بود و بار خدمات تشخیصی این حوزه را به دوش می‌کشید. دستگاه‌های آندوسکوپی، سنگ‌شکن و آکو دیگر امکانات ما را تشکیل می‌دهد.

نکته مهم دیگر اینکه ۱۵ درصد تخت استان و ۳۰ درصد خدمات درمانی از سوی تأمین اجتماعی ارائه می‌شود. از این‌رو بیمارستان خلیج فارس به لحاظ میزان مراجعه و پذیرش بیمار، دومین مرکز استان به‌شمار می‌رود. به‌ویژه اینکه بیمارستان خلیج فارس تنها مرکز بستری در منطقه شرق بندرعباس است و در نتیجه بسیاری از بیماران تروما و حوادث جاده‌ای به اورژانس این مرکز منتقل می‌شوند. درمانگاه تخصصی این مرکز در دو شیفت صبح و عصر فعال است.

● آمار نیروی انسانی مراکز درمانی به‌ویژه تعداد پزشکان و متخصصان چقدر است و در این زمینه با چه کمبودهایی مواجه هستید؟

این مدیریت در مجموع دارای ۹۲۵ نیروی انسانی است که از این میان ۱۴۱ پزشک در مراکز درمانی مشغول به فعالیت هستند. جزئی‌تر بگویم؛ ۳۶۹ پزشک متخصص، ۳۷ پزشک عمومی، ۱۱ دندانپزشک و ۷ داروساز با ما همکاری دارند. در واقع کمتر از ۱۰ درصد نیروها استخدامی و باقی به‌صورت قراردادی و میهمان هستند. در حوزه کمبودها، هرچند هرمزگان دروازه طلایی کشور در حوزه مبادلات تجاری و بازرگانی به‌شمار می‌رود اما جزو مناطق کم‌بهره محسوب می‌شود. در نتیجه با چالش کمیت پزشکان متخصص به‌ویژه در زمینه رشته‌های رادیولوژی، چشم، ارتوپدی و دندانپزشکی مواجه هستیم و به واسطه تعامل مناسب با مراکز دانشگاهی، همواره تلاش می‌کنیم تا از نیروهای تخصصی آن‌ها بهره‌مند شویم.

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان هرمزگان اعلام کرد:

بهره‌مندی بیش از ۴۴۰ هزار نفر از خدمات سرپایی در هر مزگان



هرچند به دلیل محدودیت تعداد پزشکان، این فرصت به‌سختی میسر می‌شود. پس از اصلاح تعرفه دستمزد، پزشکان بیشتری راغب به همکاری با ما شدند اما با توجه به اختلاف تعرفه دستمزد پزشکان در بخش‌های دولتی و خصوصی، همچنان با مسئله جذب پزشک مواجه هستیم.

مسئله مهم دیگر که مانع ماندگاری پزشکان و حتی متخصصان می‌شود، مربوط به گرانی مسکن در استان است. این مدیریت تنها دارای حدود شش واحد اقامتی است اما مقررات بالادستی سازمان امکان استفاده از همین تعداد مرکز را به پزشکان غیرتأمین اجتماعی نمی‌دهد. علاوه بر آن، در سیال‌های اخیر بازنشستگی نیروها به‌ویژه در حوزه پرستاری، بر مسئله کمبود نیرو دامن زده است. این درحالی است که طی برگزاری آزمون استخدامی سازمان، نیروهای غیربومی جذب می‌شوند و این افراد پس از مدتی خواهان آن هستند که به استان محل زندگی خود منتقل شوند. تقاضای ما این است که سهمیه استخدامی استان، معطوف به افراد بومی شود تا با چنین مسائلی مواجه نشویم.

● آمار ارائه خدمات درمانی در مراکز بستری و سرپایی چقدر است؟

در چهارماهه نخست امسال ۷۱۲۹ نفر از خدمات بستری ۴۴۱ هزار و ۵۴۰ نفر از خدمات سرپایی بهره‌مند شده‌اند. همچنین در این بازه زمانی ۳۷۱۱ عمل جراحی و ۱۰۵۱ زایمان با ۶۷ درصد زایمان طبیعی به‌ثبت رسیده است. در بخش سرپایی نیز ۲۰۰ هزار و ۴۵۲ مراجعه به پزشکان، ۲۴۱ هزار مراجعه به واحدهای پاراکلینیک و ۸۳ هزار و ۱۲۲ مراجعه به پاراکلینیک بخش بستری انجام شده است.

● ارزش و جایگاه خدمات درمانی تأمین اجتماعی را در استان چگونه ارزیابی می‌کنید؟

برای پاسخ به این سؤال، توجه شما را به این موضوع جلب می‌کنم؛ با توجه به بافت کارگری جمعیت استان، حدود ۵۴ درصد جمعیت زیر پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار دارند. بسیاری از کارگران به دلیل گرانی خدمات درمانی و دارویی به‌ویژه در بخش‌های خصوصی، مراکز درمانی رایگان تأمین اجتماعی را در اولویت انتخاب خود قرار می‌دهند. به نحوی که در سال‌های گذشته شاهد سیر صعودی مراجعه به مراکز ملکی بودیم. به‌طور حتم کیفیت مناسب خدمات درمانی در افزایش این استقبال بی‌تأثیر نیست؛ زیرا تمام تلاش خود را برای ارتقای کیفیت و نیز کمیت خدمات به کار می‌بندیم. نظرسنجی‌ها نیز حاکی از بالا بودن میزان رضایت‌مندی بیماران از خدمات

سرپرست درمانگاه تأمین اجتماعی بندرلنگه:

ماهانه ۱۰ هزار خدمت درمانی، تشخیصی و دارویی ارائه می‌دهیم

ساکان جزایر کیش، ابوموسی و لاوان به این مرکز مراجعه می‌کنند.»

چنگایی ادامه داد: «با توجه به بالا بودن دامنه خدمت‌رسانی درمانگاه، ارتقای خدمات درمانگاه بسیار ضروری است و افزایش تعداد متخصصان، مهم‌ترین برنامه آینده ما را تشکیل می‌دهد. بر این اساس، نیازمند جذب متخصص زنان، داخلی، اطفال و داروساز هستیم تا مردم خدمات بیشتری دریافت کنند.»

● ۱۲۰۰ مراجعه ماهیانه به بخش آزمایشگاه

مسئول آزمایشگاه درمانگاه تأمین اجتماعی حضرت ولی عصر (عج) بندرلنگه، استقبال از خدمات واحد آزمایشگاه را بسیار چشمگیر توصیف کرد؛ به‌نحوی که ماهانه حدود ۱۲۰۰ نفر مراجعه به این واحد انجام می‌شود. در نتیجه خرید تجهیزات جدید، ارائه دوره‌های آموزشی برای کارشناسان این حوزه و افزایش نیروی انسانی از مهم‌ترین مسائل بیان کرد.

مریم جمشیدی با دارا بودن ۲۴ سال سابقه فعالیت، با اعلام اینکه خدمات این واحد توسط دو کارشناس ارائه می‌شود، گفت: «انجام آسوری مانند پذیرش بیماران، نمونه‌گیری خون، آماده‌سازی دستگاه‌ها و ارائه جواب آزمایش مهم‌ترین وظایف کارشناسان را تشکیل می‌دهد. نکته مهم اینکه روند ارائه این خدمات باید در اسرع‌وقت انجام شود تا خون‌های نمونه‌گیری شده، به‌ویژه جهت تست قند خون، افت کیفیت پیدا نکند.»

او با اشاره به وضعیت تجهیزات و امکانات آزمایشگاه، افزود: «در این واحد وسایل مورد نیاز برای انجام آزمایش‌های عمومی فراهم است؛ دستگاه‌های اتونالایزر، سل کانتر، سانتریفیوژ، (BSR) آنالیز، دستگاه ضد عفونی‌کننده فور، آنکوباتور، اتوکلاو، میکروسکوپ و هود از جمله تجهیزات ما را تشکیل می‌دهد و در این مرکز ۱۶ تست بیوشیمی انجام می‌شود.»

مسئول آزمایشگاه درمانگاه بندرلنگه، بیان کرد: «با توجه به بالا بودن مراجعه جهت انجام تست قندخون، نیازمند خرید یک دستگاه هموگلوبین (A1C) هستیم. دستگاه مذکور امکان انجام آزمایش ذخیره قند سه‌ماهه بیمار را میسر می‌کند و از طریق این

روش، پاسخ آزمایش با دقت بالا و صرف وقت کم به‌دست می‌آید. اکنون تست قندخون بیماران در دو نوبت قبل از ناشتایی و پس از ناشتایی انجام می‌شود که وقت‌گیر است. همچنین تقاضای برای انجام تست‌های هورمونی مانند تیروئید زیاد است اما به دلیل نبود دستگاه‌های لازم و محدودیت نیروی انسانی، امکان ارائه این خدمت وجود ندارد.

جمشیدی استقبال از خدمات واحد آزمایشگاه را بسیار چشمگیر دانست و گفت: «ماهیانه بین ۹۰۰ تا ۱۲۰۰ مراجعه به آزمایشگاه به‌ثبت می‌رسد و بیماران معمولاً بدون معطلی از خدمات این واحد بهره‌مند می‌شوند. در روزهایی که یکی از کارشناسان این واحد از مرخصی استحقاقی و استعلاجی استفاده کند، مدت انتظار بیماران کمی افزایش می‌یابد اما همه بیماران را در همان روز پذیرش می‌کنیم.»

او یکی از مهم‌ترین مسائل واحد آزمایشگاه را مربوط به نگهداری تجهیزات این حرفه دانست و افزود: «سالانه همه دستگاه‌ها سرویس می‌شوند. در گذشته با هر بار سرویس، امکان استفاده از دستگاه‌ها حداقل به مدت شش‌ماه فراهم می‌شد اما اکنون با توجه به نام‌رغوب بودن برخی تجهیزات تولید داخل، به‌ویژه اقلامی که با قطعات اصل ساخته نشده باشد، با خرابی زود هنگام دستگاه‌ها مواجه می‌شویم. همچنین به دلیل ساخت دستگاه‌های جدید و پویایی علوم آزمایشگاهی، ضرورت به‌روزرسانی دانش و اطلاعات کارشناسان این حوزه وجود دارد و برای این منظور باید دوره‌های آموزشی مناسبی برای آن‌ها دنظر گرفته شود.»

مسئول آزمایشگاه درمانگاه بندرلنگه، یادآور شد: «یکی دیگر از مهم‌ترین مسائل ما را، دسترسی به مواد آزمایشگاهی با کیفیت تشکیل می‌دهد. در سال‌های اخیر با افت کیفیت این مواد مواجه بودیم که در نتیجه آن مجبور به تکرار برخی آزمایش‌ها برای حصول اطمینان از پاسخ تست‌ها می‌شویم. از طرفی محدودیت نیروهای کارشناسی واحد آزمایشگاه روند ارائه خدمات را دشوار می‌کند. به نحوی که اگر یکی از همکاران از مرخصی استحقاقی یا استعلاجی استفاده کند، کارشناس دیگر باید به‌تنهایی، حجم بالای مراجعه‌کننده‌ها را خدمت‌رسانی کند.»